Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

11 августа 2021 года
ПРИКАЗ № 2 1 1

Об утверждении графика школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам
в Лужском муниципальном районе
в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее Порядок),
распоряжением комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 15 июля 2020 года № 1205-р «О проведении
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
Ленинградской области в 2021-2022 учебном году», в целях выявления и
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-
исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, развития
олимпиадного движения в Лужском муниципальном районе
приказываю:

1. Провести в 2021-2022 учебном году в Лужском муниципальном районе
школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада)
по общеобразовательным предметам в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020
года № 678 (далее - Порядок) в срок с 01 сентября 2021 года по 30 октября
2020 года.
2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады по
общеобразовательным предметам в Лужском районе в 2021-2022 учебном году
(приложение).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т.Я., заведующую
МКУ «Лужский информационно-методический центр».

Заместитель председателя комитета образования
(Ш КОМИТЕТ

А.А. Никитина

Утвержден
приказом комитета

Лужского муниципального района
от 11.08.2021 г. № 211

График
проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников
(2021-2022 учебный год)

4-11 классы

№
п/п

Олимпиада Дата
проведения
2021-2022

1. Физическая культура 13.09.2021
2. Экология 15.09.2021
5. Биология 17.09.2021
4. География 20.09.2021
5. Астрономия 22.09.2021
6. Информатика 24.09.2021
7. М Х К 27.09.2021
8. Литература 07.10.2021
9. О Б Ж 08.10.2021
10. Математика 11.10.2021
11. Английский язык 13.10.2021
12. История 15.10.2021
13. Русский язык 18.10.2021
14. Право 20.10.2021
15. Физика 21.10.2021
16. Технология (культура дома и

декоративно- прикладное творчество)
22.10.2021

17. Технология (техника и техническое
творчество)

22.10.2021

18. Обществознание 25.10.2021
19. Немецкий язык 26.10.2021
20. Химия 28.10.2021
21 Экономика 29.10.2021
22 Математика 4класс 22.09.2021
23 Русский язык 4класс 23.09.2021